?t{ ý. N|

Администрация муниципального
образования <<Город Майкоп>>

Республики Адыгея

Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу

<dtъалэу Мыекъуапэ>>
и Администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о"г I2,05.2025 ]w ]в9
г. Майкоп

О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
и объектов социальноЙ сферы, расположенных на территории

муIIиципальцого образования <<Город Майкоп>>, к осенне-зимцему
периоду 2025-202б годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки
объектов жилищно-комм)aнаJIьного хозяйства и объектов социальной
сферы, расположенньIх на территории муниципального образования (Город
Майкоп>, к работе в осенне-зимний период 2025-202б годов и устранения
недостатков, вьUIвленных в результате ан€шиза прохождения трех прошлых
отопительных периодов, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердитъ план подготовки к отопительному периоду 2025-2026
годов (прилагается).

. 2. Создать межведомственную комиссию по подготовке объектов
жилищно-коммун€lJIьного хозяйства и объектов социutльной сферы,
расположенных на территории муницип€Lльного образования <<Город
Майкоп>, к работе в осенне-зимний rтериод 2025-2026 годов (далее -,
межведомственIIая комиссия) в ёоставе согласно приложению }lb 1.

З. Комитету по образованию Админлтстрации муниципztльного
образования (Город Майкош (О.В. Кудряшова), Комитету по физиtIеской
кулътуре и спорту муниципЕL-Iьного образования <Город Майкоп>
(Д.А. Щербанев), Управлениrо купътуры муницип€tJIъного образования
кГород Майкоп> (Р.А. Щеева):

З.1. Обеспечlrть контроль за обеспечением своевременной и
каЧественноЙ подготовки подведомственных объектов к прохождени}о
осенне-зимнего периода 2025 -202б годов.

З.2. Принять меры по своевременному I{аправлению заявок .на

финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду, а также

ll ll lllIll ill llll llшl lшll ll

:'t]пfifrOз "j5474B

выполнениIо мероприятий по энергосбережению.

2

З.3. В ПеРиОД с 1 июня по 1 сентября 2025 г. включительно, 26 числа
отчетного месяца представлять в Управление жилищно-коммунаJIъного
хозяйства и благоустройства Администрации муниципЕlJIьного образования
кгород Майкоп>> информацию о выполнении мероприятиiт по подготовке к
осенне-зимнему периоду 2025 -2026 годов.

4. Рекомендовать руководителям объектов жилищно-комNryнального
хозяЙства и объектов социальноЙ сферы, а также руководителям
ОРГаНРIЗациЙ, оказываIощиN{ жилищно-коммунальные усiiуги населению на
территории муницип€tпьного о бр азов ания <Город Майкоп>> :

4.1. ПРинять меры по своевременной и качественной подготовке
объектов жилищно-коммунаJIьного хозяйства и объектов социалъной
сферы, расположенных на террIIтории мунициrr€шьного образования <Город
Майкоп>, к осенне-зимЕему периоду 2025-2026 годов в соответствии с
требованиями, предусмоlренными Правилами обеспечения готовности к
отопительному периоду, а также Порядltом проведения оценки обеспечения
го,говности к отопителъному периоду, утвержденными приказом
Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г.
NР22З4 <Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному
ПеРИОДУ И ПОрядКа проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду).

4.2. организовать работу по пропаганде среди населения
необходимости установки приборов учета воды и энергоресурсов, а также
утепления око[Iных, дверных проемов в квартирах, входных дверей в
подъездах в целях энергосбережения.

4,3. Назначить лицо, ответственное за своевременное представление
статистическоЙ отчетности по форме 1-}ККХ (зима), утвержденноЙ
ПОСТаНОВлениеМ ФедералъноЙ службы государственноЙ статистики от 27
феВРаЛЯ 2006 г. J\Ъ 7, и лредставлятъ данную отчетность ежемесячно, в
период с 1 июня по 1 ноября2025 г. включительно не rrозднее 28 числа в
Управление жилищно-коммун€tльного хозяйства и благоустройства
Администрации муниципаJIьного образования кГород Майкоп>.

5. Финансовому управлению Администрации муницип€шьного
ОбРаЗОвания <<Город Майкош (Л.В. Ялина) на основании заявок главных
распорядителей бюджетных средств муниципшIьного образования <Город
Майкоп> предусматривать в бюджете муниципаJIъного образования <Город
майкоп> на соответствующий финансовый год средства на финансирование
расходов на оплату топливно-энергетических ресурсов и коммунальных
услуг организаций на 2025-2026 годы.

6. Управлению жилищно-коммунztльного хозяйства и
благоустройства Администрации муниципчtJIьного образования <<Город
Майкоп> (о.с.Алту<ова) ежемесячно, в период с 1 июля по 1 ноября2О25
г., не позднее 1 числа месяца, следуюпIего
Управление Государственных инспекций по

за отчетным, направлять в
надзору за строительством

зданий, сооружений и эксплуатацией жилищного фонда Республики Ддыгея

з

информацию о количестве поступивших на рассмотрение и количестве
выданных межведомственной комиссией паспортов обеспечения
готовности к отопительному периоду по форме, согласно приложению Ns 2.

7. Рекомендовать организациям, расположенным на территории
муницип€lJIъного образования <Город Майкоп>> :

7.1. Завершить до 1 сентября 2025 г. подготовку к осенне_зимнему
шериоду 2025-2а26 годов.

7.2. Результаты проверки оформить актом оцgнки обеспечения
ГоТоВНости к отопительному периоду по форме согласно приложению Jф 3
к настоящему постановлению.

7.З. В срок до 15 сентября 2025 г. оформитъ пасIIорт обеспечения
готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов по форме согласно
приложению J\Ъ 2 к rrастоящеNIу постановлению.

8. Управлению жилищно-коммунаJIьного хозяиства
благоустройства Администрации мунициrт€ulьного образования <<Город

Майкоп> (О.С. Алтухова) не позднее 15 октября 2025 г. подготовить и
представить в Северо-Кавк€Iзское управление Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору документы для
получения паспорта готовности муниrIип€uIьного образования <<Город

Майкоп> к отопительному периоду 2025-202б годов.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муницип€lJIьного образования <<Город

издании <МаЙкопские новости) (htфs ://maykop-news.rr.r/docs) и разместить
на официальном сайте Администрации муниципаJIъного образования
<Г ор од Майко п > (http s : //maikop . ru/mun its ip а1 пауа-рrаyо v ау а-Ъ azal ) .

11. Постановление <О задачах по подготовке объектов жилищно-
коммун€Lльного хозяйства и объектов соци€tлъной сферы, расположенных на
территории муницип€шьного образования <Город Майкоп>>, к осенне-
зимнему периоду 2025-2026 годов>> вступает в сцду*qцдня его подписания.

Глава муниципального образования
<Город Майкоп> . Митрофанов